1

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»___________г. №  ______

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 05 декабря 2013 г. № 1217-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 05 декабря 2013 г. № 1217-па «Об организации проведения

в Магаданской области ежегодного областного смотра-конкурса

«Организация высокой культуры производства» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.».

1.2. В Положении о ежегодном областном смотре-конкурсе

«Организация высокой культуры производства», утвержденном указанным

постановлением (далее – Положение):

в разделе 1 «Общие положения» Положения:

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок

проведения ежегодного областного смотра-конкурса «Организация

2

высокой культуры производства» (далее – смотр-конкурс) среди

организаций и объединений организаций независимо от организационно-

правовых форм, зарегистрированных в Российской Федерации,

осуществляющих деятельность на территории  Магаданской области

(далее – организации).»;

- дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Смотр-конкурс проводится в рамках реализации

государственной программы Магаданской области «Улучшение условий и

охраны труда в Магаданской области» на 2015-2020 годы», утвержденной

постановлением Правительства Магаданской области от 26 декабря 2014 г.

№ 1106-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской

области «Улучшение условий и охраны труда в Магаданской области»

на 2015-2020 годы».»;

в разделе 3 «Порядок проведения смотра-конкурса» Положения:

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Объявление о начале смотра-конкурса публикуется в средствах

массовой информации и размещается в региональной информационной

системе «Предоставление информации о деятельности органов

исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет».

Полная информация о смотре-конкурсе размещается в региональной

информационной системе «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет»

в срок до 01 декабря конкурсного года.»;

- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Для участия в смотре-конкурсе организация в срок до 20 января

года, следующего за конкурсным годом, направляет заявку согласно

приложению № 1 и информационную карту участника смотра-конкурса

согласно приложению № 2 к настоящему Положению (далее – заявка).

consultantplus://offline/ref=31E7171150953B143E22E62323A2BBA9ED74025A4416BBD011FB1228FC4FCC6C86E4CF010005CE36FDC55Bw5AEE
consultantplus://offline/ref=31E7171150953B143E22E62323A2BBA9ED74025A4416BBD011FB1228FC4FCC6C86E4CF010005CE36FDC55Aw5A9E

3

Прием заявок для участия в смотре-конкурсе осуществляется

Минтрудом Магаданской области по адресу: Магаданская область,

г. Магадан, ул. Портовая, 8, тел.: 8(4132) 62-62-00.»;

 - в пункте 3.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.4. Для оценки заявок организаций на соответствие условиям смотра-

конкурса, а также показателей организаций, представивших материалы на

смотр-конкурс, координатором областной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений утверждается состав

рабочей группы.»;

дополнить абзацами третьим – пятым следующего содержания:

«Рабочая группа состоит из председателя, секретаря и членов рабочей

группы. Руководство рабочей группой осуществляет председатель.

Заседание рабочей группы является правомочным если на нем

присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

Решения рабочей группы оформляются протоколами. Протокол

заседания рабочей группы ведется секретарем рабочей группы в свободной

форме.»;

- пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Заявки рассматриваются рабочей группой  в срок не позднее

01 февраля года, следующего за конкурсным. Рабочая группа принимает

решение о регистрации в качестве участника смотра-конкурса либо об

отказе в регистрации. Решение рабочей группы оформляется протоколом

заседания рабочей группы.

Решение об отказе в регистрации принимается в случае поступления

заявки с нарушением установленных сроков, а также несоответствия заявки

требованиям, установленным настоящим Положением.

Заявки, представленные участниками для участия в смотре-конкурсе,

не возвращаются.»;

4

- пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Организации-участники смотра-конкурса представляют в

Минтруд Магаданской области заполненную справку показателей с пакетом

подтверждающих документов (далее – материалы) не позднее 15 марта года,

следующего за конкурсным.

Материалы заверяются подписью руководителя организации,

печатью организации (при наличии).»;

в разделе 4 «Порядок подведения итогов и поощрения победителей

смотра-конкурса» Положения:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Представленные участниками смотра-конкурса заявки и

материалы рассматриваются рабочей группой и оцениваются по балльной

системе в соответствии с условиями подведения итогов областного

ежегодного смотра-конкурса согласно приложению № 4 к настоящему

Положению.»;

- в пункте 4.2:

 слово «Совет» заменить словами «Рабочая группа»;

после слов «призовых мест» дополнить словами «, которое

оформляется протоколом заседания рабочей группы.»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При равной сумме баллов, набранных участниками по результатам

смотра-конкурса, победитель определяется на основании данных,

содержащихся в представленных материалах, а также информации,

полученной в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Положения.»;

- дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Результаты смотра-конкурса размещаются в региональной

информационной системе «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет».».

5

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                       В. Печеный

6

МАГАДАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МАГАДАНСКОЙ

ОБЛАСТИ

(МИНТРУД МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ)

Портовая ул., д. 8, г. Магадан, 685000

Тел./факс: 84132626200

http://mintrud.49gov.ru   E – mail:  MintrudMO@49gov.ru
ОКПО 00088880, ОГРН 1054900005203, ИНН/КПП 4909016767/490901001

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Магаданской области

«О внесении изменений в постановление администрации Магаданской

области от 05 декабря 2013 г. № 1217-па»

Настоящий проект постановления Правительства Магаданской

области

разработан в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в

Правительстве Магаданской области в целях актуализации информации о

должностном лице, осуществляющем контроль за исполнением

постановления, а также уточнения отдельных норм Положения об

областном ежегодном смотре-конкурсе «Организация высокой культуры

производства» , утвержденного постановлением администрации

Магаданской области от 05 декабря 2013 г. № 1217-па «Об организации

проведения в Магаданской области ежегодного областного смотра-

конкурса «Организация высокой культуры производства».

Принятие и реализация настоящего проекта постановления

Правительства Магаданской области не потребует дополнительных средств

областного бюджета, а также принятия, признания утратившими силу

и приостановления  нормативных правовых актов органов государственной

власти Магаданской области.

Врио министра                                             С.П. Кучеренко

http://mintrud.49gov.ru/
mailto:MintrudMO@49gov.ru